U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  036/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 10/03/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2014 -
Inverno e Verão.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2014 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2014, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Adryelli Carvalho de Lima (95557) Artes Cênicas Inverno Deferido

Albedes Alves de Souza (95651) Pedagogia Inverno Deferido

Amanda Caroline G. Meneguetti (93330) Direito Inverno Deferido

Ana Carolina da S. Sandoval (95628) C. Contábeis Inverno Deferido

Ana Carolina de Oliveira (93821) C. Contábeis Verão Deferido

Anderton Damasceno (95491) Agronomia (CAU) Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possui soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

André do Nascimento Makoski (95708) Design Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possui soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Andressa Alves Barbosa (92867) C. Econômicas Inverno Deferido

Andressa Dolemba Nazario (95110) C. Contábeis (CRC) Inverno Deferido

Bárbara Dalvanna de S. Isidoro (91830) Psicologia Verão Deferido

Bárbara Luiza Cruz Viana (94812) Eng. Têxtil Verão Deferido

Bruna Gonçalves Paiola (95981) Arq. e Urbanismo Verão Deferido

Bruna Izadora Faustino Bueno (93141) Artes Visuais Verão Deferido

Caio Alexandre dos S. Fonseca (95609) Eng. Civil Inverno Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 036/2015-Comissão                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Camila Siqueira Barbosa (95277) Física Verão Deferido

Carolina Rodrigues de Andrade (95302) Farmácia Inverno Deferido

Caroline Dutra de Castro (84351) Administração Verão Deferido

Christian José Santos Gonçalves (95057) Matemática Verão Deferido

Crediane Alves de Souza (95657) Pedagogia Inverno Deferido

Cristiano Pacagnan (95067) Eng. Têxtil Verão Deferido

Daniel Nalin (95362) Agronomia Verão Deferido

Daniela Jurazek Cabral (94726) Estatística Inverno Deferido

Gabriel Matheus Pereira (95689) Eng. Mecânica Inverno Deferido

Gabriela Bento (95615) Eng. Civil Verão Deferido

Gabriela Crivoi Fiori (95217) Eng. Química Verão Indeferido - renda per capita do grupo
ultrapassa o limite máximo estabelecido.

Giovanna Maria Barbosa de Melo (95817) Eng. Ambiental Verão Deferido

Graziela Juliê Rozão (83253) Letras Verão Deferido

Hewerton Carrijo Izaías (95218) Eng. Química Inverno Deferido

Iago Demétrio da Silva (88825) Odontologia Verão Deferido

Isabela Alves da Rocha (96018) Eng. de Produção Inverno Deferido

Izabela Martignago de Lima (95975) Tec. Biotecnologia Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possui soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Jaqueline Apolônio Ribeiro (95982) Arq. e Urbanismo Inverno Deferido

Jéssica de Oliveira Ribeiro (95226) Eng. Química Inverno Deferido

João Ricardo Bossoni (95165) Direito Inverno
Indeferido – não estudou todas as
séries do Ensino Fundamental em escola
pública nacional.

Jhonathan José M. Branco (95486) Agronomia (CAU) Verão Deferido

Juliano dos Santos Rodrigues (95040) Química Inverno Deferido

Larissa Batista Costa (94204) Letras Verão Deferido

Larissa Puga da Silva (95155) Direito Verão Deferido

Laura Indy Galle de Andrade (94882) Geografia Inverno Deferido

Laura M.G. Marquini M. Navas (95224) Eng. Química Verão Deferido

Luana Caroline Mendes (95622) C. Contábeis Inverno Deferido

Lucas de Souza Borban (95229) Eng. Química Inverno Deferido

Lucas Paes da Costa (95572) Eng. Elétrica Inverno
Indeferido - não cursou todas as séries
do Ensino Fundamental em escola pública
nacional.

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 036/2015-Comissão                                                                                 03

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Manoela Costa Tonon (94047) Com. e Multimeios Inverno Deferido

Márcia Schkalei (94645) Eng. Produção (CRG) Verão Deferido

Marcos Vinícius Diniz (95901) Administração Verão Deferido

Maria Eduarda de Melo G. Dias (93500) Eng. Química Verão Deferido

Matheus Barraco Marassi (94976) Tec. Biotecnologia Verão Deferido

Matheus Henrique M. Franco (93074) Eng. Ambiental Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possui soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Mayara Destro Passere (95235) C. Biológicas Verão Deferido

Natália Bernache Palmieri (95435) Enfermagem Verão Deferido

Nathália de Souza Piran (95151) Direito Verão Deferido

Pedro Henrique Capriglione (95568) Eng. Elétrica Inverno Deferido

Rafaela Braga (96235) Psicologia Verão Deferido

Rafaela Martins (95642) Pedagogia Verão Deferido

Raiany Ap. Santos Fachina (95337) Agronomia Inverno Deferido

Rauana Santandes (95241) C. Biológicas Verão Deferido

Riry Karoline Ribeiro Galvão (95042) Eng. Alimentos (CAU) Verão Deferido

Talita dos Santos Faria (95915) Administração Inverno Deferido

Taynara Fernanda Silva (95200) Química Verão Deferido

Thais Gonçalves Pereira (95289) Farmácia Verão Deferido

Vitor Gabriel Silva Oliveira (94978) Moda Verão Deferido

Vitor Hugo C. Favoreto (94298) Ed. Física Inverno Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 10 de março de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA